реал

Приложение 5
к Порядку назначения и проведения
собраний, конференций граждан
(собрания делегатов) на территории
Соликамского городского округа

Протокол конференции граждан (собрания делегатов)

Пермский край, установить границы территории, на которой планируется
изовать проект инициативного бюджетирования - город Соликамск: улица

ьтуры, 13, 15, 17, 17а, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42; улица
ммунаров, 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15; улица Бумажников, 2, 4, 6, 7;

Розалии Землячки, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29

Кул
Кб

улина

Дата
Мест
СолиК
Общее
работ
Прис
Лис
Приг
Макси
«ФОЦ>:

ты

(границы территории, на которой проводится конференция граждан)

проведения: 15.08.2024 года
проведения: тренажерный зал МАУ ДО «С'Ш «ФОЦ», по адресу г.

амск, ул. Культуры, 18.
число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в

е конференции - 40 человек,
утствуют: 40 человек.

регистрации участников конференции прилагаются.
Пашенные:
мович Владимир Владимирович, директор МАУ ДО «Спортивная школа
».

Повестка:
1. Избрание председателя и секретаря конференции.
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования

«Обустройство тренажерного зала в Физкультурно-оздоровительном центре.
Принятие решения о соответствии интересам жителей города Соликамск и
необходимости обустройства тренажёрного зала в городе Соликамск.

3. Выбор ответственного за сбор средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей.

4. О размерах и сроках сбора средств жителей и юридических
лиц/индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта инициативного
бюджетирования.

5. Выбор представителя инициативной группы для участия в работе
муниципальной комиссии.

1. Слушали:
Чусова Даниила Александровича об избрании председателя конференции

и секретаря конференции.

Дума Соликамского
городского округа

Входящий S t __________

___202JL

Выступили: Васева Ирина Николаевна предложила избрать
председателем заседания Чусова Даниила Александровича, секретарем
Рябыкину Екатерину Антоновну.

Результаты голосования:
|<3а» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
^шили:
1.1. Избрать председателем заседания Чусова Даниила Александровича,

секретарем Рябыкину Екатерину Антоновну.

2. Слушали:
Чусова Даниила Александровича о проекте инициативного

бюджетирования «Обустройство тренажерного зала в Физкультурно-
оздоровительном центре».

Йыступили:
Максимович Владимир Владимирович пояснил, что молодежная

инициативная группа МАУ ДО «СШ «ФОЦ» в составе Чусова Даниила
Александровича, Васевой Ирины Николаевны, Рябыкиной Екатерины
Антоновны, Коваль Федора Михайловича, Темникова Власа Анатольевича,
Павлова Ильи Вячеславовича, Павлова Максима Вячеславовича выходит с
инициативой обустройства тренажерного зала в Физкультурно-
оздоровительном центре».

Тренажерный зал МАУ ДО «СШ «ФОЦ» является одной из популярных
площадок спорта, на которой регулярно проводятся тренировочные
мероприятия, подготовка спортсменов к соревнованиям, занятия для
поддержания физического здоровья населения округа.

Устный опрос спортсменов и жителей города показал недостаточное
количество в спортивном зале современных тренажёров, необходимых для
создания условий качественной подготовки спортсменов к соревнованиям,
развития физического потенциала всех категорий граждан.

Обустройство зала новыми современными тренажерами и инвентарем
позволит улучшить условия подготовки спортсменов, развития физического
потенциала населения округа.

В связи с чем, молодёжной инициативной группой МАУ ДО «СШ «ФОЦ»
было гфинято решение подготовить проект «Обустройство тренажерного зала в
Физкультурно-оздоровительном центре», для участия в конкурсном отборе
проектов инициативного бюджетирования.

В рамках реализации проекта планируется установить современные
спортивные тренажёры:

- 4-х позиционная станция с перекрестной тягой;
- гурник-брусья с разгружением;
- многофункциональная силовая рама;
- скамья универсальная;

горизонтальный жим от груди;
стойка для хранения хромированных гантелей и др.

После реализации проекта тренажерный зал будет выглядеть, как
представлено на дизайн-проекте.

Предполагаемая стоимость проекта 1 499 812,00 рублей, с населения и
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимо собрать
10% от указанной суммы, т.е. 149 981 рубль 20 копеек.

Рыбина Татьяна Владимировна: как часто ж:ители смогут посещать
тренажерный зал?

Максимович Владимир Владимирович: в любое время, по режиму работы
учреждения.

Худаева Елена Федоровна: будет ли резиновое покрытие в зале?
Максимович Владимир Владимирович: в 2025 году запланирован ремонт

в тренажерном зале, устройство резинового покрытия предусмотрено.
и.ендева Наталья Родионовна: по какому принципу выбирали какое

имений необходимо оборудование?
Максимович Владимир Владимирович: перечень необходимого

оборудзвания сформирован исходя из устного опроса спортсменов и
согласован с тренером-преподавателем.

Фрейнд Наталья Анатольевна: кто будет осуществлять обслуживание
тренажеров?

Максимович Владимир Владимирович: обслуживание тренажёров
осуществляет специализированная организация.

Тюрин Юрий Васильевич: оборудование зала будет установлено так, как
изображено на эскизе?

Максимович Владимир Владимирович: на эскизе оборудование
расставлено примерно, при установке возможны иные варианты размещения
тех или иных элементов, с учётом удобства и безопасности использования.

Чусов Даниил Александрович: считаете ли Вы, что данный проект
соответствует интересам жителей города Соликамск?

Результаты голосования:
«За» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Чусов Даниил Александрович: Готовы ли граждане поддержать данный

проект?

Результаты голосования:
«За» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Чусов Даниил Александрович: считаете ли Вы необходимым принять

участие в муниципальном этапе конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования с проектом ««Обустройство тренажерного зала в
Ф'изкультурно-оздоровительном центре»?

Результаты голосования:
«31а» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.

Решили:
2.1. Проект инициативного бюджетирования ««Обустройство

тренажерного зала в Физкультурно-оздоровительном центре» соответствует
интересам жителей города Соликамск.

2.2. Поддержать проект инициативного бюджетирования «Обустройство
тренажерного зала в Физкультурно-оздоровительном центре».

2.3. Принять участие в муниципальном этапе конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования с проектом «Обустройство
тренажерного зала в Физкультурно-оздоровительном центре».

3. Слушали:
Чусова Даниила Александровича о выборе ответственного за сбор

средств жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей.
Выступили:

Максимович Владимир Владимирович предложил назначить
венным за сбор средств жителей и юридических лиц/индивидуальных
[нимателей Чусова Даниила Александровича.

;зультаты голосования:
«За» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Решили:
3 1. Назначить ответственным за сбор средств жителей и юридических

лиц/индивидуальных предпринимателей Чусова Даниила Александровича.
4 Слушали::
Чусова Даниила Александровича о размерах и сроках сбора средств

жителей и юридических лиц/индивидуальных предпринимателей на
реализацию проекта инициативного бюджетирования.

Выступили:
Максимович Владимир Владимирович предложил сумму разового

платежа установить в размере от 100 рублей и выше (от финансовых
возможностей заявителя) для всех присутствующих на собрании и желающих
поучаствовать в реализации проекта.

Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средств^ на реализацию проекта инициативного бюджетирования предложил
направить Чусову Даниилу Александровичу (по ведомости) в срок до 01 марта
2025 года.

Результаты голосования:
«За» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
Рёшили:
4.1. Установить сумму разового платежа в размере от 100 рублей и выше

(от финансовых возможностей заявителя) для всех присутствующих насобрани и и желающих поучаствовать в реализации проекта.

4.2. Жителям и юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям
средства на реализацию проекта инициативного бюджетирования направить
Чусову Даниилу Александровичу (по ведомости) в срок до 01 марта 2025 года.

:5. Слушали:
Чусова Даниила Александровича об избрании представителя

инициативной группы для участия в работе муниципальной комиссии.
Выступили:
Максимович Владимир Владимирович предложил избрать

представителем инициативной группы для участия в работе муниципальной
комиссии Чусова Даниила Александровича.

Результаты голосования:
«За» 40; «Против» 0; «Воздержались» 0.
^ешили:
$.1. Избрать представителем инициативной группы для участия в работе

муниципальной комиссии Чусова Даниила Александровича.

Председатель конференции

Секретарь конференции

/Чусов Д.А./

/Рябыкина Е.А./